1) post *Inst.* 2) eaeque *Goeschen.* aequae *V.* 3) retinendi ius *Hu.* retinendis *V.* retinere *Inst.*; cf. 3, 75.

D. 36, 1, 1; 2 (*Ulp.* 1871; *Bruns* I⁷, 202). 36, 1, 41 (40) (*Paul.* 327). temporibus] *Neronis a.* 56 (?).

§ 254 = *I.* 2, 23, 5. cf. *Gai. epit.* 2, 7 pr. *Ulp.* 25, 14; 15. *Paul.* 4, 3. Pegaso et Pusione consulibus] *Vespasiani temporibus* partitio] cf. *Ulp.* 24, 25. *Theoph.* 2, 23, 5 (p. 241 *Ferr.*). *Cic. p. Cacc.* 4, 12, 5, 15. p. *Cluent.* 7, 21. *de leg.* 2, 20, 50 (*Iurispr.* I, 21). *Plut. Cat.* 11. *infra* 2, 257. *D.* 28, 2, 39 pr. (*Iav.* 164). 32, 29, 1 (*Iav.* 171). 30, 104, 7 (*Iul.* 888). 0, 26, 2 (*Pomp.* 448). 36, 1, 2, 5 (*Ulp.* 109). 50, 16, 164, 1 (*Ulp.* 259). 36, 1, 20 (19), 1 (*Paul.* 1638) 31, 9 (*Mod.* 268). *C. I. L.* VI 10230, 4 (*Bruns* I⁷, 327).

qui ex fideicommissi causa recipit hereditatem, et heredem, id est, ut et¹ lucrum et damnum hereditarium pro rata parte inter eos commune sit. 255. Ergo si quidem non plus quam dodrantem | hereditatis scriptus 120
heres rogatus sit restituere, tum ex Trebelliano senatus consulto restituitur hereditas, et² in utrumque actiones hereditariae pro rata parte dantur, in heredem quidem iure ciuili, in eum uero, qui recipit hereditatem, ex senatus consulto Trebelliano; quamquam heres etiam pro ea parte, quam restituit, heres permanet³, eique et in eum solidae actiones competunt; sed non ulterius oneratur, nec ulterius illi dantur actiones, quam apud eum commodum hereditatis remanet. 256. At si quis plus quam dodrantem uel etiam totam hereditatem restituere rogatus sit, locus est Pegasiano senatus consulto. 257. Sed is, qui semel adierit hereditatem, si modo sua uoluntate adierit, siue retinuerit quartam partem siue noluerit retinere, ipse uniuersa onera hereditaria sustinet⁴; sed quarta quidem retenta quasi partis et pro parte stipulationes interponi debent tamquam inter partiarium legatarium et heredem; si uero totam hereditatem restituerit, ad exemplum emptae et uenditae hereditatis stipulationes interponendae sunt. 258. Sed si recuset scriptus heres adire hereditatem ob id, quod dicat eam sibi suspectam esse quasi damnosam, cauetur Pegasiano senatus consulto, ut desiderante eo, cui restituere rogatus est, iussu | praetoris 121
adeat et restituat, proindeque ei et in eum, qui rece-

1) est V. 2) set V. 3) permanent V. 4) sustinetur V.

§ 255. = I. 2, 23, 6. cf. Ulp. 25, 14. D. 35, 2, 93 (Pap. 294).

§ 256. = I. 2, 23, 6. cf. Ulp. 25, 14.

§ 257. = I. 2, 23, 6. cf. supra 2, 254. Ulp. 25, 15. Paul. 4, 3, 2. D. 36, 1, 22 (21) (Pomp. 695). 36, 1, 47 (45) (Mod. 79). 45, 1, 50, 1 (Ulp. 1229).